quinta-feira, 18 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO REFERENTE AO

PREGÃO ELETRÔNICO No 010/2024

1- O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, através da sua Comissão Permanente de

Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que foi realizada

alteração do edital e Termo de Referência do Edital de Licitação Pregão Eletrônico

nº  010/2024, que tem como objeto o Registro de preço para futura e eventual

contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios

perecíveis e não perecíveis, com a finalidade de assistir aos alunos da rede

pública municipal de ensino do município de Santo Amaro – Ba, até o fim do

período letivo do corrente ano, conforme as diretrizes do Programa Nacional de

Alimentação Escolar (PNAE).

2- As alterações no Edital e Termo de Referência referem-se à mudança do modo

de disputa de “aberto e fechado” para “aberto”, e a inclusão da indicação do local

de entrega dos materiais, com alteração da descrição do item 05 do TR incluindo

o subitem 5.4.

3- Como a referida alteração não altera o conteúdo da proposta fica mantida a

data da sessão de abertura do certame, conforme disposto no § 1º, do art. 55

da Lei 14.133/21.

O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico http://www.licitacoes-

e.com.br.

  Registre-se e dê a divulgação ao presente aviso.

Santo Amaro (BA), 18 de abril de 2024.

Leonardo de Oliveira Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28ADED9D398A6F270C07EC853C9BCC04

		2024-04-18T13:58:38-0300